
PROTOKÓŁ NR XIX/16 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 4 maja 2016 r. 
 
Sesja odbyła się w Żychlińskim Domu Kultury, ul. Fabryczna 3 i trwała od godz. 14.10                 
do godz. 14.50. 
  

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 10, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni radni: Michał Kowalik, Elżbieta Sikora, Paweł 
Wachowiak, Robert Witeczek i Ewa Wypych. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
· Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin, 
· Zbigniew Gałązka  - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
· Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin, 
· Emilia Rajewska   - Skarbnik Gminy Żychlin,  
· Waldemar Kardasz - Radca prawny, 
· Radni Rady Powiatu w Kutnie, 
· Kierownicy Referatów Urzędu Gminy,  
· Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, 
· Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności, 
· mieszkańcy gminy Żychlin. 
  

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Tarnowska.  
 
Otwierając obrady powitała Radnych Rady Miejskiej oraz Radnych Rady Powiatu, 

Burmistrza – Pana Grzegorz Ambroziaka, Zastępcę Burmistrza – Pana Zbigniewa Gałązkę, 
Skarbnika i Sekretarza Gminy, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, Kierowników 
Referatów Urzędu Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe 
osoby przybyłe na obrady Rady. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność                  
do podejmowania uchwał. 
 
Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia porządku obrad. 
 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało  - 10 radnych, 
„przeciw”      -   0 radnych, 
„wstrzymało się”     -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu: 
  
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zapytania i wolne wnioski. 
3. Podjęcie uchwał w sprawach: 
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a) o zmianie Uchwały Nr XVIII/93/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2016 r. 
w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, 

b) o zmianie Uchwały Nr XVIII/94/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2016 r. 
w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego             
za 2015 r.   

5. Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy               
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2013-2017” za 2015 r. 

6. Przedstawienie Radzie Miejskiej „Oceny zasobów pomocy społecznej” za rok 2015               
dla gminy Żychlin. 

7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Żychlin za okres od 12 stycznia 2016 r.    
do 25 kwietnia 2016 r.  

8. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.  
9. Sprawy różne. 

10. Przyjęcie Protokołu Nr XVI/16 z dnia 29 stycznia 2016 r., Protokołu Nr XVII/16 z dnia            
23 marca 2016 r. i Protokołu Nr XVIII/16 z dnia 31 marca 2016 r. 

11. Zakończenie obrad. 
 
 
Do p-tu 2. Zapytania i wolne wnioski. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie zapytań i wolnych wniosków. 
Poinformowała wszystkich przybyłych na obrady Rady, że zgodnie z Regulaminem Rady  -   
w tym punkcie może zabierać głos również publiczność. 
 
Włodzimierz Szałkowski – w związku z poprzednią Sesją Rady, na której zgłaszał swoje 
zapytania składa dziś pismo na ręce Przewodniczącej Rady. 
 
Stefan Kacprzak – został upoważniony przez Koło Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów, żeby zadać kilka pytań dotyczących sprawy powstania Rady Seniorów, która 
właściwie toczy się od 1,5 roku. Ma wrażenie, że w Żychlinie, największy procent 
społeczeństwa stanowią seniorzy 60+, 70+. 
 
Przewodnicząca Rady – zapytała, czy Związek otrzymał ostatnie pismo w tej sprawie od 
Rady i Burmistrza. 
 
Stefan Kacprzak – od Pana Burmistrza otrzymaliśmy pismo na początku lutego, a od Pani 
Przewodniczącej ostatnie pismo było w listopadzie 2015 r. 
Podziękował Panu Burmistrzowi, że pismo jest pozytywne, że propozycje będą 
przeanalizowane, ale to trwa już 1,5 roku. Natomiast na dzień dzisiejszy, jeśli chodzi                             
o pierwsze pismo podpisane przez 60 seniorek i seniorów odpowiedź otrzymaliśmy po                         
7 miesiącach, było to w lipcu ubiegłego roku. 
Zapytał, na jakim etapie jest sprawa powołania Rady Seniorów, sprawa ta ciągnie się od 
grudnia 2014 r., w listopadzie ubiegłego roku było pismo Związku z prośbą podanie 
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konkretnej daty, co do załatwienia tej sprawy? Na to pismo otrzymaliśmy odpowiedź, że 
sprawa Rady Seniorów będzie rozpatrywana na początku 2016 r. Nasz wniosek nie został 
rozpatrzony, gdyż na początku lutego otrzymaliśmy odpowiedź od Pana Burmistrza, że 
przedstawił swoją pozytywną rekomendację dotyczącą tej inicjatywy i będą przygotowane 
stosowne projekty uchwał i regulaminów. 
Wśród seniorów jest propozycja, czy nie powinien w Żychlinie powstać Dom Seniora, gdzie 
seniorzy mogliby się spotkać przy herbacie, szachach i porozmawiać. 
Ma pytanie, na ile radni są zorientowali, że są uzasadnione potrzeby powstania Rady 
Seniora, i o ile zasadne jest powstanie w najbliższej przyszłości Domu Seniora. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – Pan wspomniał fragment pisma, jakie 
zostało wysłane do Związku, ale pominął Pan istotny wątek, który dotyczył zmian 
organizacyjnych, jakie nas dotknęły na przełomie roku i na początku tego roku. Prosił bardzo 
o cierpliwość, gdyż na komisjach dyskutowaliśmy, że jesteśmy przychylni tej inicjatywie i 
podjął się przygotowania pełnej dokumentacji, jednakże ten okres jest bardzo ciężki 
organizacyjnie, byłoby to dodatkowe obciążenie z zabezpieczeniem państwa działalności. 
Nie odczytał Pan zdań dotyczących tego, że przychylni jesteśmy powstaniu Rady Seniora, 
ale nie w tym czasie. 
Nie uchylamy się od tego, myśli, że ze strony Rady też będzie przychylność, ale my na dzień 
dzisiejszy pracujemy trochę „na pudełkach” w różnych miejscach. Ja Państwu to 
sygnalizowałem. W tematach, o których Państwo wcześniej wskazywaliście, odnieśliśmy się 
do wielu różnych elementów i one są wewnętrznie procedowane. Wiele Państwa pomysłów                    
i wniosków przenieśliśmy dalej, wnioskując np. do Zarządu Dróg Wojewódzkich                              
o powstawaniu bezpiecznych przejść dla pieszych. Niektóre wątki ujęte w piśmie zostały np. 
wprowadzone do Strategii Rozwoju Gminy Żychlin. 
Mamy tak wiele pilnych spraw, którymi musimy się zająć w pierwszej kolejności, dlatego też 
inne sprawy, które mogą poczekać odkładane są na okres późniejszy. 
Zatem prosi o czas, kiedy będzie możliwość zajęcia się tą sprawą. 
 
Stefan Kacprzak – chciałby usłyszeć jakieś bardziej precyzyjne terminy, kiedy byłaby 
możliwość zrealizowania wniosku dotyczącego powołania Rady Seniorów. 
 
Grzegorz Ambroziak – przypomniał, że pierwszy dokument, jaki Państwo złożyli na dziennik 
wymagał od nas wiele czasu, aby rozważyć wszystkie aspekty i udzielić Państwu informacji 
w tym zakresie. 
Natomiast co do wniosku dotyczącego Rady Seniorów – na moje polecenie Pani z Biura 
Rady przygotowała pracę związaną z tym, jak to jest w innych jednostkach, abyśmy 
skorzystali już z pewnych rozwiązań innych gmin. Z tej dokumentacji wybrał jeden wątek, 
który jest mu najbliższy i uważa, że tego typu współpraca z Radą Seniorów byłaby 
najbardziej efektywna. Jest to przykład Warszawy, która ma bardzo dobre rozwiązania, ale 
niektóre elementy można zapożyczyć z innych miejscowości. I taka baza została w ubiegłym 
roku przygotowana, a na koniec roku zdecydowaliśmy, że podejmujemy działania w kierunku 
modernizacji Urzędu Gminy, stąd też mieliśmy zająć się tą sprawą na początku 2016 r. 
Obecnie mamy przygotowane regulaminy, wzorce, które mogłyby być zastosowane, 
dopracujemy szczegóły i po półroczu będzie mógł przekazać komisji, która będzie wiodąca w 
tym temacie materiał do analizy. Uważa, że nie nastąpi to wcześniej niż w miesiącu 
listopadzie po wprowadzeniu się do Urzędu Gminy po modernizacji, kiedy będzie już 
możliwe korzystanie z sali konferencyjnej. 
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Do p-tu 3. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) o zmianie Uchwały Nr XVIII/93/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 
2016 r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości, 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr XVIII/93/16 Rady 
Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości. 
 
Od godz. 14.25 obecnych 9 radnych – salę opuścił radny Józef Kowalski. 
 
 
OPINIE KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(4 głosami „za”), Komisja Rolna (4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
o zmianie Uchwały Nr XVIII/93/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2016 r. w 
sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr 
XVIII/93/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie ustalenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości. 
 
Za podjęciem projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr XVIII/93/16 Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 
głosowało   - 9 radnych, 
„przeciw”   - 0 radnych, 
„wstrzymało się”  - 0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
 
Uchwała Nr XIX/96/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

b) o zmianie Uchwały Nr XVIII/94/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 
2016 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr XVIII/94/16 Rady 
Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i 
trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
OPINIE KOMISJI: 
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Komisja Rozwoju (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(4 głosami „za”), Komisja Rolna (4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
o zmianie Uchwały Nr XVIII/94/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2016 r. w 
sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr 
XVIII/94/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie określenia terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
Za podjęciem projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr XVIII/94/16 Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi głosowało  - 9 radnych, 
„przeciw”         - 0 radnych, 
„wstrzymało się”        - 0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
 
Uchwała Nr XIX/97/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Żychlin                   
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego za 2015 r.   
 
Do sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 
2015r. nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia sprawozdania. 
 
Za przyjęciem sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Żychlin                             
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego za 2015 r. głosowało - 9 radnych, 
„przeciw”    - 0 radnych, 
„wstrzymało się”   - 0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie. 
 
Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 
2015r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 5. Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2013-2017” za 
2015 r. 
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Do sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2013-2017” za 2015 r. nie zgłoszono 
żadnych uwag. 
  
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia sprawozdania. 
 
Za przyjęciem sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy             
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2013-2017” za 2015 r. 
głosowało  - 9 radnych, 
„przeciw”  - 0 radnych, 
„wstrzymało się” - 0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie. 
 
Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2013-2017” za 2015 r. stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 6. Przedstawienie Radzie Miejskiej „Oceny zasobów pomocy społecznej”                
za rok 2015 dla gminy Żychlin. 
 
Do „Oceny zasobów pomocy społecznej” za rok 2015 dla gminy Żychlin nie zgłoszono 
żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada zapoznała się z „Oceną zasobów pomocy 
społecznej” za rok 2015 dla gminy Żychlin. 
 
„Ocena zasobów pomocy społecznej” za rok 2015 dla gminy Żychlin stanowi załącznik                
do niniejszego protokołu. 
  
 
Do p-tu 7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Żychlin za okres od                      
12 stycznia 2016 r. do 25 kwietnia 2016 r.  
 
Do sprawozdania z działalności Burmistrza Gminy Żychlin za okres od 12 stycznia 2016 r. do 
25 kwietnia 2016 r. nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia sprawozdania. 
 
Za przyjęciem sprawozdania z działalności Burmistrza Gminy Żychlin za okres od                    
12 stycznia 2016 r. do 25 kwietnia 2016 r. głosowało - 9 radnych, 
„przeciw”       - 0 radnych, 
„wstrzymało się”      - 0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie. 
 
Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Żychlin za okres od 12 stycznia 2016 r. do         
25 kwietnia 2016 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Do p-tu 8. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 
 
Odpowiedzi na zapytania zostały udzielone w punkcie 2 „Zapytania i wolne wnioski”.  
Do p-tu 9. Sprawy różne. 
 
Rafał Klimczak – zwrócił uwagę, że w dniu 3 maja wariaci drogowi urządzili sobie wyścigi na 
rondzie, prosi o  monitoring newralgicznych miejsc na terenie miasta. 
 
Grzegorz Ambroziak – obecnie przygotowujemy dokumenty dotyczące wniosku                               
o rewitalizację, w tym również monitoring miejski. Na dzień dzisiejszy nie ma mamy środków 
wolnych, aby zamontować dodatkowe kamery, tak jak padła propozycja ustawienia kamery na 
rondo na budynku wieży zegarowej. Mamy w planach wprowadzenie na rondzie ogranicznika 
jest to kwota 8.000 zł. Polegałoby to na tym, że samo rondo byłoby lekko wyniesione 
elementami z tworzywa sztucznego. Większe pojazdy będą mogły przejechać przez te 
elementy. 
 
Rafał Klimczak – od kilku tygodni ktoś wpuszcza ścieki do rzeki, sytuacja ta miała miejsce już 
kilka razy. 
 
Grzegorz Ambroziak – raz była już komisja, która próbowała znaleźć źródło 
zanieczyszczenia rzeki, ale nie udało się zlokalizować gdyż doszło do jego rozmycia. 
 
Anna Wrzesińska – według niej wyciek jest na rzece przed tamą bobrów.  
 
Matylda Jakubowska-Czaja – zgłaszała zabezpieczenie spróchniałych drzew przy rzece. 
Częściowo drzewa zostały zabezpieczone, ale pozostały jeszcze drzewa przy ul. Łąkowej.  
Na łąkach dokonano częściowego sprzątania terenu, ale przy samej rzece nie jest czysto.  
Poza tym zanieczyszczona jest również droga prowadząca wzdłuż ogródków działkowych. 
 
Grzegorz Ambroziak – sprzątane jest na tyle, aby było to bezpieczne dla osób, które to 
wykonują. Inne prace mogą być zgłoszone do melioracji, a do Policji wniosek o karanie osób, 
które zaśmiecają ten teren. 
  
Zbigniew Gałązka – wystąpimy do Wojewódzkiego Zarządu Melioracji Oddział w Kutnie, aby 
to ta instytucja usunęła zanieczyszczenia, które znajdują się w korycie rzeki. 
 
 
Do p-tu 10. Przyjęcie Protokołu Nr XVI/16 z dnia 29 stycznia 2016 r., Protokołu                     
Nr XVII/16 z dnia 23 marca 2016 r. i Protokołu Nr XVIII/16 z dnia 31 marca 2016 r. 
 
Do przedłożonych protokołów nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia protokołów. 
  
Za przyjęciem Protokołu Nr XVI/16 z dnia 29 stycznia 2016 r. głosowało -   9 radnych, 
„przeciw”         -   0 radnych, 
„wstrzymało się”        -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołu przez Radę. 
 

Za przyjęciem Protokołu Nr XVII/16 z dnia 23 marca 2016 r. głosowało -   9 radnych, 
„przeciw”         -   0 radnych, 
„wstrzymało się”        -   0 radnych. 
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Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołu przez Radę. 
 
 
Za przyjęciem Protokołu Nr XVIII/16 z dnia 31 marca 2016 r. głosowało -   9 radnych, 
„przeciw”         -   0 radnych, 
„wstrzymało się”        -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołu przez Radę. 
 
 
        
Do p-tu 11. Zakończenie obrad. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział                
w Sesji Rady.  

Zamknęła XIX Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 

 
                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                                 /-/ Elżbieta Tarnowska 

 
 
Protokolant: 
 
M. Charążka 

 

 

 


